Version	 FR 06/2020
GUIDE
TECHNIQUE
TERAJOINT® et TERAJOINT® Strong
Joints de dilatation
Systèmes de joint de dallage pour mouvement libre et robuste
TERAJOINT® et TERAJOINT® Strong
Joints de dilatation

TERAJOINT® En intérieur sec
TERAJOINT® HDG Humide occasionnellement
TERAJOINT® Inoxydable Eau +esthétiquement exigeant
TERAJOINT® Anti-acide Sel/eau/acide + esthétiquement exigeant
1.1.2	 Dimensions
Tableau 4.	 Dimensions [mm] du TERAJOINT® TJ5 et TJ6.
80 mm L
h
c/c
Type Hauteur h Type de
goujon
Entraxes goujon
c/c
Longueur L Poids [kg] Ep. Dallage conseillée Couleur du
fourreau|
TJ5-90-3000 90 mm
TDC-5 600 mm 3000 mm
27,4 100 ~ 120 mm
Orange
TJ5-115-3000 115 mm 28,6 125 ~ 145 mm
TJ5-135-3000 135 mm 29,5 145 ~ 170 mm
TJ5-160-3000 160 mm 30,7 170 ~ 195 mm
TJ6-185-3000 185 mm
TDC-6 600 mm 3000 mm
32,5 195 ~ 225 mm
Vert
TJ6-215-3000 215 mm 33,9 225 ~ 250 mm
TJ6-230-3000 230 mm 34,6 245 ~ 270 mm
TJ6-245-3000 245 mm 35,3 260 ~ 300 mm
8 TERAJOINT® et TERAJOINT® Strong Joints de dilatation
Information
Tableau 5.	 Dimensions [mm] du TERAJOINT® Strong TJS6 et TJS8.
80 mm L
h
c/c
Type Hauteur h Type de
goujon
Entraxes goujon
c/c
Longueur L Poids [kg] Ep. Dallage conseillée Couleur du
fourreau|
TJS6-90-3000 90 mm
TDR-6 500 mm 3000 mm
29,9 100 ~ 120 mm
Vert
TJS6-115-3000 115 mm 31,1 125 ~ 145 mm
TJS6-135-3000 135 mm 32,0 145 ~ 170 mm
TJS6-160-3000 160 mm 33,2 170 ~ 195 mm
TJS6-185-3000 185 mm 34,3 195 ~ 225 mm
TJS6-215-3000 215 mm 35,7 225 ~ 250 mm
TJS6-230-3000 230 mm 36,4 245 ~ 270 mm
TJS6-245-3000 245 mm 37,1 260 ~ 300 mm
TJS8-135-3000 135 mm
TDR-8 500 mm 3000 mm
36,0 145 ~ 170 mm
Noire
TJS8-160-3000 160 mm 37,1 170 ~ 195 mm
TJS8-185-3000 185 mm 38,3 195 ~ 225 mm
TJS8-215-3000 215 mm 39,7 225 ~ 250 mm
TJS8-230-3000 230 mm 40,4 245 ~ 270 mm
TJS8-245-3000 245 mm 41,4 260 ~ 300 mm
Si les exigences de hauteur sont différentes de celles indiquées dans les Tableaux 4 et 5, le Support Technique de
Peikko concevra TERAJOINT® avec une hauteur personnalisée pour les clients.
9Version: FR 06/2020
Information
Tableau 6.	 Dimensions de l’intersection en X du TERAJOINT® [mm].
h
80 mm
80 mm
L1
L2
Type Hauteur h Largeur L1 Largeur L2 Poids [kg]
TJX-90 90 mm
400 mm 400 mm
6,3
TJX-115 115 mm 6,7
TJX-135 135 mm 7,0
TJX-160 160 mm 7,4
TJX-185 185 mm 7,8
TJX-215 215 mm 8,2
TJX-230 230 mm 8,5
TJX-245 245 mm 8,7
Tableau 7.	 Dimensions de l’intersection en T du TERAJOINT® [mm].
h
80 mm
80 mm
L1
L2
Type Hauteur h Largeur L1 Largeur L2 Poids [kg]
TJT-90 90 mm
160 mm 400 mm
4,9
TJT-115 115 mm 5,3
TJT-135 135 mm 5,6
TJT-160 160 mm 5,9
TJT-185 185 mm 6,3
TJT-215 215 mm 6,7
TJT-230 230 mm 6,9
TJT-245 245 mm 7,1
Tableau 8.	 Dimensions de la section courbe R du TERAJOINT® [mm].
h
90°
45°